
15 (424) 
23 апреля 2025

15 (424) 23.04.2025

Информация о численности работников муниципальных учреждений, в 
том числе муниципальных служащих администрации муниципального 

образования город Новомосковск, и расходов на их содержание
за I квартал 2025 года

№ 
п/п Наименование

Среднесписоч-
ная числен-

ность

Расходы на со-
держание (тыс.

руб.)

1 Органы местного самоуправления 300 93 105,0

2 Учреждения образования 3 812 700 855,0

3 Учреждения культуры 269 65 544,0

4 Учреждения физической культуры 
и спорта 182 29 065,0

5 Прочие 657 115 182,0

 ИТОГО 5 220 1 003 751,0

Администрация 
муниципального образования

Постановление № 1222 от 16.04.2025
О введении временных ограничений движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО 
«О случаях установления временных ограничения или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на 
территории Тульской области», постановлением Правительства Тульской 
области от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления вре-
менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образова-
ния город Новомосковск администрация муниципального образования ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении общественного ме-
роприятия – «Светлая Пасха», ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муни-
ципального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение автомобильного транспорта 20.04.2025 с 07:00 
до 14:00 часов по улице Транспортная (на участке дорожной сети от ул. Вах-
рушева до строения № 46-Б (Церковь Всех Святых) в соответствии со Схе-
мой временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по 
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования 
город Новомосковск при проведении общественного мероприятия – «Свет-
лая Пасха» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В целях обеспечения безопасности при проведении легкоатлетической 
эстафеты, посвященной празднованию 80-летия Дня Победы в Великой От-
ечественной войне ввести временные ограничения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального об-
разования город Новомосковск.

2.1. Ограничить движение и стоянку транспортных средств 07.05.2025 с 
11:00 до 12:30 часов в соответствии со Схемой временного ограничения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования город Новомосковск при проведении легко-
атлетической эстафеты, посвященной празднованию 80-летия Дня Победы 
в Великой Отечественной войне согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению, на участках автомобильных дорог местного значения города 
Новомосковска:

-ул. Комсомольская от Советской площади до пересечения с ул. Москов-
ской (по четной стороне), выезды с придомовых и прилегающих территорий;

-ул. Московская от пересечения с ул. Садовского до пересечения с
ул. Шахтеров (по четной и нечетной стороне), выезды с придомовых и при-

легающих территорий;
2.2. Пути объезда осуществлять по автомобильным дорогам местного зна-

чения города Новомосковска: ул. Свердлова, ул. Шахтеров,
ул. Садовского, ул. Трудовые резервы.
3. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации му-

ниципального образования город Новомосковск обеспечить информирова-
ние соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомо-
сковску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при прове-
дении указанных мероприятий.

5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администра-
ции муниципального образования город Новомосковск разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в день его принятия и опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Но-
вомосковск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования город Ново-
московск Сизова Ф.С.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
№ 1222 от 16.04.2025

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального 

образования город Новомосковск при проведении общественного 
мероприятия – «Светлая Пасха»

Заместитель председателя комитета дорожно-транспортного 
хозяйства и связи В.И. Подшибякин

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
№______ от _________2025

Схема временного ограничения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения муниципального 

образования город Новомосковск при проведении легкоатлетической 
эстафеты, посвященной празднованию 80-летия Дня Победы в Великой 

Отечественной войне

Заместитель председателя комитета дорожно-транспортного 
хозяйства и связи В.И. Подшибякин

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1254 от 18.04.2025

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 04.04.2025 № 1067 «О разработ-
ке проекта планировки территории и проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального об-
разования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 04.04.2025 № 1067 «О раз-
работке проекта планировки территории и проекта межевания территории» (далее – Постановление):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О разработке проекта планировки территории».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Разработать проект планировки территории в границах ул. Строительная, ул. Гагарина, ул. Горького, ул. Пушкина мкр. Сокольники города Новомо-

сковск Тульской области.».
2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муни-

ципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 

О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустрой-
ства» Алдошкиным Константином Сергеевичем, адрес: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: ladoshkin514@
mail.ru; контактный телефон 8(48762)6-86-87; № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 28011, 
в отношении земельного участка с К№ 71:29:010601:185, с местоположени-
ем: обл. Тульская область, р-н Новомосковский, г .Новомосковск, КСТ «Ло-
комотивное депо» выполняются кадастровые работы по уточнению данного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Болотина Марина Михайловна 
(тел. 8-952-019-17-44, Тульская область, г. Кимовск, ул. Клин, дом 12, кв. 9).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского, дом № 27/21, оф.16; «23» мая 2025 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, 
оф.16.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с «12» мая 2025 г по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзер-
жинского, дом № 27/21, оф.16.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы расположены в кадастровом квартале 
71:29:010601.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющей личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустрой-
ства» Алдошкиным Константином Сергеевичем, адрес: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: ladoshkin514@
mail.ru; контактный телефон 8(48762)6-86-87; № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 28011, 
в отношении земельного участка с К№ 71:29:010704:70, с местоположением: 
обл. Тульская область, р-н Новомосковский, г .Новомосковск, КСТ «Челюски-
нец», участок 10 выполняются кадастровые работы по уточнению данного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Баталина Галина Николаевна 
(тел. 8-953-972-55-04, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Есенина, дом 
5а, кв. 10).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского, дом № 27/21, оф.16; «23» мая 2025 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, 
оф.16.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с «12» мая 2025 г по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзер-
жинского, дом № 27/21, оф.16.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010704 (обл. Тульская область, р-н Новомосковский, г .Новомосковск, 
КСТ «Челюскинец»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющей личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергеевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с К№ 71:29:010708:148, 
расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Металлист», участок 35.

Заказчиком кадастровых работ является Агеева Татьяна Васильевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, Трудовой проезд, д. 9, кв. 15. 
Тел. 89539627412.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010708.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится «26» мая 2025 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, а также обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «23» апреля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие 
документы на земельный участок.



15 (424) 
23 апреля 20252

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 21.04.2025г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым 
Виктором Сергеевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка с К№ 71:29:010708:105, расположенного 
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Метал-
лист», участок 36.

Заказчиком кадастровых работ является Агеева Татьяна Васильевна, почто-
вый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, Трудовой проезд, д. 9, кв. 15. Тел. 
89539627412.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010708.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится «26» 
мая 2025 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельно-
го участка на местности, а также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с «23» апреля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие до-
кументы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым 
Виктором Сергеевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка с К№ 71:29:010708:151, расположенного 
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Метал-
лист», участок 40.

Заказчиком кадастровых работ является Балакшина Анна Владимировна, по-
чтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Трудовые резервы, д. 70а, 
кв. 36. Тел. 89606032500.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010708.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится «26» 
мая 2025 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельно-
го участка на местности, а также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с «23» апреля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие до-
кументы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, 
выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка с К№ 
71:29:010708:216, расположенного по адресу: обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ 
«Металлист», участок 117.

Заказчиком кадастровых работ является Трески-
на Ирина Вячеславовна, почтовый адрес: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Трудовой проезд, д. 9, 
кв. 129. Тел. 89101536747.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010708.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится «26» мая 2025 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «23» апре-
ля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, 
дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, 
выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ либо образованию земельного 
участка, расположенного по адресу: обл. Тульская, 
р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Моло-
дежное», уч. 303.

Заказчиком кадастровых работ является Щело-
кова Лариса Николаевна, почтовый адрес: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Олимпийская, д. 3А, кв. 
43. Тел. 89107011347.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010703.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится «26» мая 2025 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «23» апре-
ля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, 
дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, 
выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка с К№ 
71:29:010703:513, расположенного по адресу: обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ 
«Молодежное».

Заказчиком кадастровых работ является Щелоков 
Сергей Николаевич, почтовый адрес: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Олимпийская, д. 3А, кв. 
43. Тел. 89101572600.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010703.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится «26» мая 2025 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Калинина, дом 38/3, оф.1.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «23» апре-
ля 2025г. по «23» мая 2025г., по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, 
дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.


